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Qoʻqon universiteti 

Ilmiy ishlar va innovatsiyalar boʻyicha prorektori,  
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Ushbu maqolada Smart turizmning rivojlanishini dastlabki bosqichlari oʻrganilgan. Tadqiqot 

sayyohlarning tajribasini oshirish va turizm bilan bogʻliq faoliyat samaradorligini oshirish uchun 

yangi texnologiyalar va ilovalardan foydalanish muhimligiga urgʻu beradi. Maqolada Fransiya, 

Ispaniya, AQSh, Italiya va Tailand kabi mamlakatlarning smart turizm tashabbuslarini amalga 
oshirish boʻyicha global tajribalari haqida tushunchalar berilgan. Bu mamlakatlar turizm xizmatlarini 

yanada jozibador va raqobatbardosh qilish uchun smart tizimlar, mobil ilovalar va raqamli 

tarmoqlardan foydalanganlar. Shuningdek boshqa izlanishlar va mamlakatimizda turistlar uchun 
yaratilgan platformalar koʻrib chiqilgan. 

KALIT SO‘ZLAR/ Ключевые слова/ 

keywords 

Smart turizm, transport, axborot 

texnologiyalar, bron, Uzbekistan Pass 

Kirish. Smart turizm hali rivojlanishning dastlabki bosqichida. 

Smart turizmni rivojlantirish turistlarning sayohatlarini yaxshilashga 

yordam beradi. Smart turizm jadal rivojlanayotgan soha boʻlib, doimo 
yangi texnologiyalar va ilovalar ishlab chiqilmoqda. Smart turizm 

yanada kengroq qoʻllanilsa, u odamlarning sayohat qilish va dunyoni 

bilish usullariga katta ta’sir koʻrsatishi mumkin. Smart turizm turizmda 
muhim ahamiyatga ega, chunki turistlarning sayohat vaqtlarini 

yaxshilashga yordam beradi. Smart turizm texnologiyalari tashrif 

buyuruvchilarga oʻz sayohatlarini rejalashtirish va bron qilish, madaniy 

obyektlarni osonroq topish, ma’lumot va xizmatlardan foydalanishni 

osonlashtirishi mumkin. 
Turizm rivojlangan va rivojlanayotgan koʻplab mamlakatlarda 

iqtisodiy oʻsishni ta’minlaydigan muhim sohadir. Turizm rivojlangan 

koʻplab mamlakatlar mavjud. Bu mamalakatlarda turizmning boshqa 
tarmoqlari kabi smart turizm ham judayam rivojlangan.  

Smart turizm texnologiyalari quyidagilar uchun ishlatilishi 

mumkin: 

• Tashrif buyuruvchilarga real vaqtda ma’lumot va 

koʻrsatmalar berish. Bunga interaktiv xaritalar, yoʻlni aniqlash ilovalari 

kiradi. 

• Tashrif buyuruvchilar tajribasini shaxsiylashtirish. Misol 

uchun, smart turizm tizimlari tashrif buyuruvchilarning afzalliklarini 
kuzatishi va qiziqish uygʻotadigan faoliyat va diqqatga sazovor joylarni 

tavsiya qilishi mumkin. 

• Turizm faoliyatining samaradorligi va barqarorligini oshirish. 

Bunga aqlli transport tizimlari, energiyani boshqarish tizimlari va 

chiqindilarni boshqarish tizimlari kiradi. 
Smart turizm jadal rivojlanayotgan soha boʻlib, doimo yangi 

texnologiyalar va ilovalar ishlab chiqilmoqda. Smart turizm yanada 

kengroq qoʻllanilsa, u odamlarning sayohat qilish va dunyoni bilish 
usullariga katta ta’sir koʻrsatishi mumkin. 

Smart turizm turizmda muhim ahamiyatga ega, chunki u tashrif 

buyuruvchilar va yoʻnalishlar uchun tajribani yaxshilashga yordam 
beradi. 

Tashrif buyuruvchilar uchun imtiyozlar:  

•  Qulaylik:Smart turizm texnologiyalari tashrif 

buyuruvchilarga oʻz sayohatlarini rejalashtirish va bron qilish, oʻz yoʻlini 

topish, ma’lumot va xizmatlardan foydalanishni osonlashtirishi mumkin. 

•  Shaxsiylashtirish: Smart turizm tizimlari tashrif 

buyuruvchilarning afzalliklarini kuzatishi va qiziqish uygʻotadigan 

faoliyat va diqqatga sazovor joylarni tavsiya qilishi mumkin. Bu tashrif 
buyuruvchilarga sayohatlaridan maksimal darajada foydalanishga va 

unutilmas tajriba yaratishga yordam beradi. 

•  Ishtirok etish: Smart turizm texnologiyalari turizm tajribasini 

yanada jozibador va interaktiv qilishi mumkin. Misol uchun, 

kengaytirilgan haqiqat ilovalari real dunyoda raqamli ma’lumotlarni 
joylashtirishi mumkin, bu esa tashrif buyuruvchilarga yanada chuqurroq 

tajriba taqdim etishi mumkin. 

Destinatsiyalar uchun imtiyozlar: 

•  Barqarorlik: Smart turizm texnologiyalari yoʻnalishlarga 

atrof-muhitga ta’sirini kamaytirishga yordam beradi. Masalan, aqlli 

transport tizimlari tirbandlik va chiqindilarni kamaytirishga yordam 

beradi. 

• Samaradorlik: Smart turizm texnologiyalari yoʻnalishlarning 

yanada samarali ishlashiga yordam beradi. Masalan, energiyani 
boshqarish tizimlari turistlar turar joylarida energiya sarfini kamaytirishi 

mumkin. 

• Raqobatbardoshlik: Smart turizm yoʻnalishlari tashrif 

buyuruvchilar uchun tobora jozibador boʻlib bormoqda. Smart turizm 

texnologiyalariga sarmoya kiritish orqali yoʻnalishlar egri chiziqdan 
oldinda turishi va jahon turizm bozorida raqobatbardoshligini 

ta’minlashi mumkin. 

Umuman olganda, Smart turizm ham tashrif buyuruvchilar, ham 
destinatsiyalar uchun turizm tajribasini yaxshilash uchun muhim 

vositadir. Bu turizmni yanada qulay, shaxsiylashtirilgan, jozibador, 

barqaror, samarali va raqobatbardosh qilishga yordam beradi. 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 3217-sonli "2018-2019-

yillarda turizm sohasini rivojlantirishga doir dastlabki chora-

tadbirlar toʻgʻrisida"gi va 3514-sonli "Ichki turizmni jadal 

rivojlantirishni ta’minlashga doir chora-tadbirlar toʻgʻrisida"gi 

qarorlariga asoslanib Oʻzbekistonda turizmni rivojlantirish uchun bir 

qator yangi va innovatsion loyihalar ishlab chiqildi. 
Oʻzbekistonda Smart turizmni rivojlantirish maqsadida Toshkent 

shahridagi LOTTE City Hotel Tashkent Palace mehmonxonasida 

Uzbekistan Pass onlayn servisining ochilish marosimi boʻlib oʻtdi.  
Turizm sanoatini rivojlantirishga yoʻnaltirilgan shu kabi loyihalar 

ushbu sanoatda innovatsion loyihalarni takomillashishiga xizmat qiladi. 

Bugungi kunda mamlakatimizda turizm sanoatining asosiy masalasi 
sifatida turizm infratuzilmasini rivojlantirishda innovatsion yondashuv 

orqali sayyohlik potensialini oshirish mumkin. Ushbu maqolani 

shakllantirishda bu boradagi xorijiy va mahalliy olimlar tadqiqotlarini 
atroflicha oʻrgandik va bundan tashqari, turizm sanoati jadal 

rivojlanayotgan mamlakatlar tajribasi kuzatilib mamlakatimizga tatbiq 

etish masalalari koʻtarildi.  
Adabiyotlar tahlili. Bugungi smart shaharni rejalashtirishda 

tumanlar va binolarning infratuzilmasidan voz kechildi va 

raqamlilashtirish, hayot sifati, integratsiya, tenglik va fuqarolarning 
ehtiyojlari ta’kidlandi (Axelsson va Granath, 2018: 1). Tarixiy jihatdan, 

u 1800-yillarning oʻrtalarida Gʻarbiy Amerikaning oʻzini oʻzi 

boshqaradigan va unumdor shaharlarini belgilash uchun paydo boʻlgan 
(Yigitcanlar va boshqalar, 2018: 146). Barqaror oʻsishni nazarda tutuvchi 

smart shahar tushunchasi keyinchalik 21-asrning soʻnggi oʻn yilligidan 

beri mashhur boʻlgan tushunchaga aylandi. Kaliforniya Instituti birinchi 
marta shaharda yashovchi odamlarni aqlli jamiyatga aylantira oladigan 

shahar bilimlari texnologiyasi dasturini loyihalashga e’tibor qaratdi 

(Albino va boshq., 2015: 4). 

  QO‘QON UNIVERSITETI XABARNOMASI   

 KOKAND UNIVERSITY HERALD  

 ВЕСТНИК КОКАНДСКОГО УНИВЕРСИТЕТА  
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Smart shahar bilan bogʻliq ta’rif va mavzu koʻrib chiqilib, 

texnologiya yordamida inson ehtiyojlarini oʻzgartirishga innovatsion 

yondashuvni namoyish etish orqali texnologiya oʻrniga inson hayotining 

diqqat markazida boʻlishi mumkinligi ta’kidlangan. Smart shaharni 

amalga oshirish uchun mahalliy hokimiyat, nodavlat tashkilotlar va 
jamiyatning hamkorlikdagi yondashuvi zarurligi ta'kidlangan (TBV, 

2017;Karagliu va Del Bo, 2018:1). 

Shu nuqtayi nazardan, smart shahar tushunchasi har kuni gavjum 
boʻlib borayotgan metropoliyalarda fuqarolarga oʻz ehtiyojlari tezroq, 

sogʻlom va yashashga yaroqli tarzda qondirishga imkon beradigan 

tizimni anglatadi deb oʻylanadi (GSMA, 2013). Biroq, fuqarolarning 
shaxsiy huquqlari, moliyaviy daromadlari va ishonchi kabi huquqlarini 

himoya qilish uchun aqlli shaharlar samarali hamkorlik bilan barqaror 

modellar va siyosatlarni amalga oshirishi va jiddiy infratuzilmani 
ta'minlashi kerak (Anand va Navio-Marko, 2018: 1). 

Yevroparlament shaharlarning koʻpayishi bilan bogʻliq baʼzi 

muammolar borligini taʼkidlamoqda. Atrof-muhitga yetkazilgan zarar, 
energiya iste’moli va boshqaruvi bu muammolar qatoriga kiradi. Shu 

sababli, odamlar farovonligini oshiradigan va barqaror iqtisodiy oʻsishni 

ta’minlaydigan integratsiyalashgan axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari tizimi taklif etiladi (Yevropa Parlamenti, 2014: 17-18). 

Soʻnggi paytlarda internet va texnologiya sayyohlarga xulq-

atvorini oʻzgartirishga imkon berdi. Bu holat turistlarning mehmonxona 
reyslarini bron qilish bilan cheklanmaydi; ular maqsadning xususiyatlari 

haqidagi barcha vizual va audio ma’lumotlarga kirishadi va ulardan 

maqsad qaror qabul qilish jarayonida foydalanadilar. Bu yoʻnalishlarni 
texnologiya nuqtayi nazaridan rivojlantirishga imkon berdi. Shu sababli, 

bu mashhur "smart turizm" konsepsiyasining paydo boʻlishiga zamin 

yaratdi (Kim va boshqalar, 2017: 362). 
Smart turizmda texnologiya alohida axborot tizimlari sifatida emas, 

balki infratuzilma sifatida qaraladi va real dunyo haqida real vaqtda 

xabardor boʻlish va ilgʻor tahlilni ta’minlash uchun apparat, dasturiy 
ta’minot va tarmoq texnologiyalarini birlashtirgan turli xil aqlli hisoblash 

texnologiyalarini oʻz ichiga oladi. Odamlar muqobil variantlar, 

shuningdek, biznes jarayonlari va biznes koʻrsatkichlarini 
optimallashtiradigan harakatlar haqida koʻproq aqlli qarorlar qabul 

qiladilar (Washburn et al. 2010). 

Bugungi kunda mobil qurilmalardan, xususan, smartfon va uning 

koʻplab ilovalaridan keng foydalanish misli koʻrilmagan ulanish va 

internetga hamma joyda kirish davrini anglatadi (Vang va Xiang 2012). 

Bulutli hisoblash va oxirgi foydalanuvchi internet xizmati tizimlari kabi 
mobil ulanishni qoʻllab-quvvatlaydigan koʻplab texnologik ishlanmalar 

smart turizm maqsadlarini osonlashtirishda muhim rol oʻynaydi. 

 AKT vositalari va ilovalari sayyohlik firmalariga marketing, 
xaridlar/ta’minot zanjiri boshqaruvi, inson resurslarini boshqarish kabi 

biznes funksiyalari va jarayonlarini (giper) avtomatlashtirish, 

axborotlashtirish va oʻzgartirish orqali samaradorligi va 
raqobatbardoshligini oshirishda "aqlli" boʻlishga imkon berdi (Sigala va 

Marinidis 2012). Biroq, AKTning biznesga ta’siri faqat funksional 

ta’sirlar bilan cheklanmaydi. AKT turizm industriyasidagi institutsional 
va tarkibiy bozor oʻzgarishlarini boshqarishda ham muhim rol oʻynaydi. 

Omon qolish uchun an’anaviy sayyohlik firmalari oʻzlarining biznes 
modellarini va mijozlar qiymatini yaratish usullarini qayta belgilashlari 

kerak. Darhaqiqat, biznes modelining koʻplab ta’riflari "qiymatni 

yaratish, yetkazib berish va qoʻlga kiritish mexanizmlarining dizayni 

yoki arxitekturasini" aks ettirish uchun birlashadi (Teece 2010: 191). 

 Smart turizmda biznes keng qamrovli "infotuzilma"ga 

asoslanadi va uni qoʻllab-quvvatlovchi katta ma’lumotlar katta darajada 

faol (masalan, ijtimoiy tarmoqlarga yuklangan) yoki bilvosita (mobil 
yoki taqiladigan qurilmalardagi sensorlar orqali) iste’molchilar 

tomonidan taqdim etiladi. Darhaqiqat, smart turizm tushunchasi 

ma’lumotlar ushbu iste’molchilar tomonidan bajonidil baham koʻriladi 
degan taxminga asoslanadi. Smart turizm biznesi bepul ma’lumotlarning 

koʻpligiga va ochiq texnologiyalardan foydalanishga tayanadi. Shu bilan 

birga, smart turizm infotuzilmasi tijorat maqsadlarida foydalanish 
mumkin boʻlgan yangi axborot nosimmetrikliklariga olib kelishi 

mumkin (Tachizawa et al. 2015). 

STD (Smart turizm destinatsiyasi) hozirgi kunda turizm sohasida 
ahamiyat kasb etgan va tadqiqotlar soni ortib borayotgan rivojlanayotgan 

tushunchalardan biri sifatida e’tiborni tortadi (Gelter va boshq., 2021; 

Femenia-Serra & Ivars-Baidal,2021). 2010-yillardan beri adabiyotda tez-
tez uchrab turadigan ushbu tushuncha aqlli shahar konsepsiyasi bilan 

chambarchas bogʻliq (Santos-Jùnioret va boshq., 2020). "Aqlli shahar" 

atamasi birinchi marta 1990-yillarda ishlatilgan (Eichelberger va boshq., 

2020). Tez urbanizatsiya va aholi sonining oʻsishi natijasida aqlli shahar 

konsepsiyasi shaharsozlikda ham, akademik tadqiqotlarda ham birinchi 

oʻringa chiqdi. Texnologiyadan tashqari, barqarorlik va boshqaruv 
masalalari, turizm yoʻnalishlari ham aqlli shahar atamasi ostida 

muhokama qilinadi (Corte va boshq., 2017). Shunday qilib, STD turizm 

adabiyotida "aqlli turizm" tushunchasi ostida paydo boʻlgan yangi 
atamadir. Biroq, aqlli shahar ilovalarining paydo boʻlishi ham STD 

rivojlanishi uchun asosdir (Coca-Stefaniak, 2021). 

Smart texnologiyalar tomonidan shaharlarga taqdim etilgan 
qulaylik va afzalliklar yoʻnalishlarning ushbu texnologiyalarga koʻproq 

qiziqishiga va STD boʻlish uchun koʻproq kuch sarflashiga olib keladi 

(Huertas va boshq., 2021). STDlar sayyohlar uchun innovatsion 
xizmatlarni taqdim etish orqali shaharning raqobatbardoshligini oshirish 

uchun ilgʻor jismoniy infratuzilma bilan yuqori texnologiyali ilovalarni 

birlashtiradi. Shuning uchun STD mavjud aqlli shahar infratuzilmasi 
asosida qurilgan ilovalar toʻplamidir (Damayanti va boshq., 2021). 

Boshqacha qilib aytganda, STD – bu bir-biri bilan doimiy aloqada 

boʻlgan elementlardan tashkil topgan raqamli ekotizim. STD AKT 

yechimlaridan foydalangan holda samaradorlik va barqarorlikni oshirish, 

sayyohlik tajribasini boyitish va maqsadli raqobatbardoshligini 

oshirishga qaratilgan (Errichiello & Micera, 2021). Markaziy va 
mahalliy hukumatlar, sayyohlik agentliklari, transport va turar joy 

korxonalari, turoperatorlar, mahalliy aholi va eng muhimi sayyohlar 

ushbu STD ekotizimining elementlari hisoblanadi (Arenas va boshq., 
2019).                                                                                        

Tadqiqot metodologiya. Ushbu tadqiqotni natijalar qismini 

shakllantirishda turli xil tadqiqot usullaridan foydalanildi. Xususan, 
induktiv, deduktiv hamda qiyosiy taqqoslash usullari yordamida turizm 

sanoati keng rivojlangan davlatlar (Fransiya, AQSH, Ispaniya, Italiya, 

Tailand) smart turizm salohiyati oʻrganildi. 
Natija. Turizmning Yalpi ichki mahsulotga (YaIM) qoʻshgan 

hissasi jahon iqtisodiyotida muhim rol oʻynaydi, chunki u turli 
mamlakatlarda turizm sanoatining iqtisodiy ta’sirini aks ettiradi. Turizm 

koʻplab mamlakatlarda iqtisodiy oʻsish, bandlik va valyuta 

tushumlarining asosiy omili hisoblanadi. 

1-rasm. Dunyoning yetakchi mamlakatlarida sayohat va turizmning yalpi ichki mahsulotga qoʻshgan bevosita hissasi (milliard AQSh 

dollarida) 
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Fransiya, Ispaniya, AQSh, Italiya va Tailand kabi mamlakatlar 

Smart turizm tashabbuslarida sezilarli yutuqlarga erishdi. Bu davlatlar 

sayyohlarni jalb qilish, infratuzilmani yaxshilash va shaxsiy tajribalarni 

taklif qilish uchun innovatsion texnologiyalar va yechimlardan 

foydalanadi. Ular turizm xizmatlarini yaxshilash uchun smart tizimlar, 
mobil ilovalar va raqamli tarmoqlarni joriy qildilar. 

Har bir mamlakatning turizm industriyasidan keng koʻlamli 

ma’lumotlarni toʻpladi, asosiy e’tiborni smart turizm amaliyotlarini joriy 
etish va ta’siriga qaratdi. Bu umumiy naqsh va tendensiyalarni aniqlash 

uchun mobil ilovalar, raqamli platformalar va smart infratuzilma kabi 

mavjud smart turizm tashabbuslarini tahlil qilishni oʻz ichiga oldi. 
Bu tanlangan mamlakatlarda smart turizmning potensial foydalari 

va muammolari haqida mantiqiy xulosalar chiqarildi. Ushbu xulosalar 

smart turizm strategiyalarini ishlab chiqishga rahbarlik qilishi mumkin 
boʻlgan asosiy tamoyillar va konsepsiyalarni oʻrganishga imkon berdi. 

Bu tadqiqot soʻngida Fransiya, AQSH, Ispaniya, Italiya va 

Tailandda smart turizm amaliyotlarini joriy etish va muvaffaqiyatini 
solishtirib, tadqiqot ularning yondashuvlaridagi farqlar va oʻxshashliklar 

aniqlandi. Ushbu tahlil ilgʻor tajribalar va takomillashtirish uchun 

potensial yoʻnalishlarni aniqlash imkonini berdi. 

Bunga yaqqol misol sifatida : 

Fransiya: Fransiya oʻzining boy tarixi, Eyfel minorasi va Luvr 

muzeyi kabi diqqatga sazovor joylari va dunyo tan olgan taomlari va 
oshxonasi bilan mashhur. Bu esa mamlakatga har yili millionlab 

turistlarni jalb qiladi va dunyoning eng koʻp turist tashrif buyuruvchi 

davlatga aylantiradi. Fransiya smart turizmni rivojlantirish boʻyicha 
birinchi oʻrinda turadi, butun mamlakat boʻylab shaharlar turistlarning 

sayohat davrini yaxshilash uchun innovatsion texnologiyalar va 

yechimlarni joriy qilmoqda. 
Bordeaux: Bordo barqaror va innovatsion turizmni rivojlantirishga 

sodiqligi e’tirof etilgan holda 2022-yilda Yevropaning Smart turizm 

poytaxti deb topildi. Shahar bir qator smart turizm tashabbuslarini 
amalga oshirdi, jumladan: 

Tashrif buyuruvchilarga aniq vaqt rejimida transport, diqqatga 

sazovor joylar va tadbirlar haqida ma’lumot beruvchi mobil ilova yaratdi. 
Sayohatchilarga chiptalar sotib olish, sayohatlarni bron qilish va 

shahar haqida ma’lumot olish imkonini beruvchi interaktiv kiosklar 

tarmogʻini tuzdi.  

Turistlarga avtomobil turar joylarini osonroq topish va toʻlovda 

yengillik  beradigan aqlli mashinalar tizimini tuzdi. 

Ispaniya: Ispaniya oʻzining goʻzal plyajlari, Barselona va Madrid 
kabi dunyoga mashhur shaharlari va Granadadagi Algambra kabi tarixiy 

joylari bilan mashhur. Bu shaharlar tarix ixlosmandlari va plyajlarni xush 

koʻradiganlar uchun mashhur joy. 
Ispaniya smart turizmni rivojlantirish boʻyicha jahon yetakchi 

davlatlaridan biri hisoblanadi. Mamlakatda turizmni yanada barqaror, 

samarali va tashrif buyuruvchilarga moslashtirish boʻyicha bir qator 
tashabbuslar amalga oshirmoqda. Smart turizmni rivojlantirish uchun bir 

qator sayt va tizimlar tuzib chiqilmoqda: 

Smart turistik manzillar tarmogʻi: Smart turistik manzillar tarmogʻi 
Ispaniya turizm boʻyicha davlat kotibi tomonidan turizm hududlari va 

destinatsiyalarining raqamli transformatsiyasini ragʻbatlantirish uchun 
yaratilgan. Tarmoqning 100 dan ortiq a’zolari, jumladan, shaharlar, 

viloyatlar va turizm kompaniyalari mavjud. 

Smart turizm tizimi: Smart turizm tizimi (STS) turizm 
tendensiyalari haqida tushuncha berish uchun turli manbalardan olingan 

ma’lumotlarni birlashtiradigan platformadir. STS turizmni rivojlantirish 

va boshqarish boʻyicha asosli qarorlar qabul qilish uchun turizm 
kompaniyalari va hukumatlar tomonidan qoʻllaniladi. 

Barselona va Madrid dunyodagi yetakchi Smart shaharlardan biri 

boʻlib, uning turizm sektori ham bundan mustasno emas. Shaharlar bir 
qator smart turizm tashabbuslarini amalga oshirgan. 

Amerika Qoʻshma Shtatlari: Qoʻshma Shtatlar Grand Canyon va 

Yellowstone milliy bogʻi kabi tabiiy moʻjizalardan tortib Nyu-York va 
Los-Anjeles kabi gavjum shaharlari bilan sayohatchilarni oʻziga jalb 

qiladi. Shuningdek, AQShda Las-Vegas, Orlando va Gavayi kabi 

mashhur shaharlari bor. 
Qoʻshma Shtatlar tashrif buyuruvchilar tajribasini oshirish, 

maqsadli boshqaruvni yaxshilash va barqaror turizm amaliyotini ilgari 

surish uchun smart turizm tashabbuslarini faol ravishda oʻrganmoqda va 
amalga oshirmoqda.  

Qoʻshma Shtatlardagi smart turizm texnologiyalariga ba’zi 

misollar: 
Smart shaharlar va Smart turizm: Smart shaharlar Smart turizmni 

rivojlantirishda hal qiluvchi rol oʻynaydi. Texnologiya va 

ma’lumotlardan foydalangan holda, smart shaharlar smart turizm 
tajribasini yaratishi va qoʻllab-quvvatlashi mumkin. Qoʻshma 

Shtatlardagi bir nechta shaharlar smart turizmni rivojlantirishga bilvosita 

hissa qoʻshadigan smart shahar tashabbuslarini qoʻllab-

quvvatlashmoqda. Ushbu tashabbuslar shahar hayotining turli 

jabhalarini, jumladan, transport, infratuzilma va turizm xizmatlarini 

yaxshilash uchun raqamli texnologiyalardan foydalanishga qaratilgan. 

Smart sayohatchilarni roʻyxatga olish dasturi (STEP): AQSh 

hukumati chet elga sayohat qilayotgan AQSh fuqarolariga sayohatlarini 
roʻyxatdan oʻtkazish imkonini beruvchi bepul xizmat boʻlgan Smart 

Traveller Enrollment Program (STEP) ni taklif qildi. Roʻyxatdan oʻtish 

orqali sayohatchilar favqulodda vaziyatlar, tabiiy ofatlar yoki fuqarolar 
tartibsizliklari holatlarida eng yaqin AQSh elchixonasi yoki 

konsulligidan muhim va xavfsizlik yangilanishlarini olishlari mumkin. 

Smart turizm texnologiyalari va tadqiqotlari: Qoʻshma Shtatlar 
smart turizm texnologiyalari bilan bogʻliq tadqiqot va ishlanmalarda faol 

ishtirok etdi. Smart turizm va uni qoʻllab-quvvatlash texnologiyalari 

boʻyicha xalqaro konferensiya va ilmiy muassasalar smart turizm 
tushunchalari, texnologiyalarini muhokama qilish va ilgari surish uchun 

platformalar yaratdi. 

Innovatsiyalar va hamkorlik: Qoʻshma Shtatlar turizm sanoatida 
innovatsiyalar boʻyicha yetakchi boʻlib, turli manfaatdor tomonlar smart 

turizm yechimlarini ishlab chiqish va amalga oshirishda hamkorlik 

qilmoqda. Bunga tashrif buyuruvchilar tajribasini oshirish, barqaror 

amaliyotlarni ilgari surish va maqsadli boshqaruvni yaxshilash uchun 

raqamli platformalar, mobil ilovalar va maʼlumotlarga asoslangan 

yondashuvlardan foydalanish kiradi. 
Italiya: Italiya oʻzining boy tarixi, san’ati va me’morchiligi bilan 

mashhur. Rim, Florensiya va Venetsiya kabi shaharlar Kolizey, Piza 

minorasi, Duomo va Venetsiya kanallari kabi diqqatga sazovor joylari 
bilan sayyohlarni oʻziga jalb qiladi. Italiya oʻzining goʻzal qishloqlari va 

jahon darajasidagi taomlari bilan ham mashhur. 

Italiyada Smart turizm hali rivojlanishning dastlabki bosqichida, 
biroq Italiyada turizmni yanada barqaror, samarali qilish uchun bir qator 

loyihalar va tashabbuslar amalga oshirilmoqda. Rim, Venetsiya, 

Florensiya, Milan va Neapol shaharlari smart turizmni rivojlantirish 
uchun ustuvor ishlarni olib borishmoqda. Ushbu shaharlar dunyoda eng 

koʻp turistlar tashrif buyuradigan shaharlardan biri hisoblanadi, smart 

turizmni Italiyada rivojlantirish esa ushbu shaharlarda turistlar sonini 
oshirishga olib keladi.  

Tailand: Tailand Janubi-Sharqiy Osiyodagi mashhur sayyohlik 

maskani boʻlib, oʻzining ajoyib plyajlari, jonli koʻcha bozorlari va 

qadimiy ibodatxonalari bilan mashhur. Bangkok zamonaviy va 

an’anaviy diqqatga sazovor joylari bilan mashhur, Pxuket va Chiang 

May kabi joylar esa tabiiy goʻzalligi va madaniy tajribalari bilan 
mashhur. 

Bu mamlakatlar infratuzilmaga sarmoya kiritish, madaniy merosni 

targʻib qilish, keng koʻlamli turistik diqqatga sazovor joylar va xizmatlar 
koʻrsatish orqali oʻz turizm industriyasini rivojlantirdi. Ammo shuni 

ta’kidlash kerakki, turizmni rivojlantirish dinamik jarayon boʻlib, boshqa 

mamlakatlarda ham yaxshi rivojlangan turizm tarmoqlari boʻlishi 
mumkin. Ushbu davlatlarda ham Smart turizm rivojlangan hisoblanadi 

va Smart turizmning rivojlanishi esa ushbu davlatlarga kelayotgan 

turistlar sonini keskin oshib borishini ta’minlaydi. 
Yuqorida sanab oʻtilgan mamalakatlar singari bugungi kunda 

Oʻzbekistonda ham smart turizmga alohida berilmoqda. Oʻzbekiston boy 
madaniy merosi, tarixi va odamlarni oʻziga jalb qiluvchi tabiati bilan 

yuqori darajadagi sayyohlar tashrif buyuruvchi davlatga aylanishi 

mumkin. Smart turizmni amalga oshirishda Oʻzbekiston infratuzilmani 
rivojlantirish, ma’lumotlar xavfsizligi va raqamli savodxonlik kabi 

muammolarga duch kelishi mumkin. Shuning uchun Oʻzbekistonda 

Smart turizmni rivojlantirish uchun doir bir qator qaror va qonun 
loyihalari ishlab chiqilmoqda va xorijiy tajribalardan foydalanmoqda. 

Uzbekistan Pass –  sayyohlar va umuman Oʻzbekiston boʻylab 

sayohat qilishni istaganlar uchun keng xizmatlar spektrini taqdim etuvchi 
servis. Mazkur servisning yoʻlga qoʻyilishi turistik xizmatlarni yangi 

bosqichga olib chiqadi va mamlakatda Smart-turizm rivoji uchun jiddiy 

platforma boʻladi. Mavjud servislar va ilovalarning keng koʻlamli 
integratsiyasi sabab Uzbekistan Pass mamlakatning har qanday 

nuqtasidagi sayyoh uchun qulay qoʻllanma va operativ 

yordamchi boʻlishi mumkin. 
Ushbu tadbir davomida Uzbekistan Pass va UMS mobil xizmati 

bilan uzviy bogʻliq mahsulotlar va servislar taqdim qilindi. Xususan, 

UMS Oʻzbekiston operatorlari orasida birinchi boʻlib turistik sim-
kartalar va ikki maxsus tarif rejasini joriy qildi – Uzbekistan Pass 2000 

va Uzbekistan Pass 5000. Bu ta’riflar Oʻzbekistonga tashrif buyurgan 

turistlarga mobil aloqa va internetdan foydalanish imkonini beradi. UMS 
shuningdek, Uzbekistan Pass navigatoriga mobil Internet tarfigi uchun 

xarjat qilmay, imtiyozli kirish imkonini taqdim etadi. Sayyohlar uchun 

ikki xil – 5 va 10 $ lik tariflarni taklif etdi. Uzbekistan Pass oʻz sayti va 
mobil ilovasiga ega, Uni sayohatchilar Play Market va App Store’dan 

yuklab olishlari mumkin. Kompaniya Oʻzbekistonga keluvchilar uchun 

choʻntak formatidagi koʻp tilli qoʻllanmalarni tayyorlagan, tizimga 
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ulangan foydalanuvchilar ularni mutlaqo bepul qoʻlga kiritishlari 

mumkin. Unda Oʻzbekistonningmhar bir viloyati, diqqatga sazovor 

joylari, tarixiy obyektlari, restoran va oshxonalari, bayramlari va 

sayyohlarga foydali boʻlgan boshqa koʻplab ma’lumotlar bor. Bundan 

tashqari, sayyohlar ilova orqali turpaket sotib olishi yoki gid xizmatiga 
buyurtma berishlari mumkin.  

Sayyohlarning toʻliq xavfsizligi uchun SOS tugmasi ishlab 

chiqildi. Favqulodda vaziyatlarda sayyoh Uzbekistan Pass servisi mobil 
ilovasidagi SOS tugmasini bosib, yordam olishi mumkin. Diskont karta 

egasi boʻlgan sayoh uni faollashtirgan taqdirda avtomatik ravishda tibbiy 

sugʻurtaga ega boʻladi. 
Shuningdek, ilovada "Mobil navigator" mavjud. Uning oʻziga 

xosligi shundaki, turist borishi kerak boʻlgan joyni belgilab, avtomatik 

ravishda yoʻnalish va yetib olish vaqti hamda yaqin oradagi inshootlarga 
doir toʻliq ma'lumotni oladi. Yangi tizim sayyohga ijaraga mashina 

olishni yoki taksiga buyurtma berishni taklif qiladi. 

Xizmatlar orasida mehmonxonalarda nomerlarni band qilish, 

aeroportdan va aeroportgacha transfer, aviachiptalar xarid qilish va 

koʻplab boshqa servislar taqdim etilgan. 

Tejamkorlik maqsadlarida foydalanuvchilarga Uzbekistan Pass 

diskont kartalari taklif etiladi. Uning egalariga mehmonxonalar, kafe 

va restoranlar, madaniy-tarixiy inshootlarda, shuningdek, oʻzbekistonlik 

hunarmandlarning suvenirlarini xarid qilish va avtomobil xizmatlarida 
chegirmalar taqdim etiladi. Mazkur diskont karta chegirmalari umumiy 

miqdorda 70 foizgacha boʻlishi mumkin. 

Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasi turizmni rivojlantirish 
davlat qoʻmitasi madaniy meroslarimiz saqlanadigan davlat muzeylarida 

smart-texnologiya konsepsiyasini ishlab chiqish tashabbusi bilan chiqdi. 

2017-yil 6-dekabrdagi O`zbekiston Respublikasi Turizmni 
rivojlantirish davlat qoʻmitasi, Madaniyat vazirligi hamda “Tehno 

Dargoh” MChJ oʻrtasida uch tomonlama kelishuv memorandumi 

asosida, Buxoro viloyatining 50 ga yaqin (Poyi Kalon ansambli, 
Gavkushon madrasasi, Koʻkaldosh madrasasi, Toqi sarofon, Toqi 

telpakfurushon, Toqi zargaron savdo toqlari, Lavi hovuz majmuasi, 

Nasriddin Afandi haykali, Nodir Devonbegi madrasasi, Yahudiylar 
Sinagogasi, Somoniylar maqbarasi, Ark qoʻrgʻoni va boshqalar) tarixiy 

obyektlarida QR kod oʻrnatildi. Ushbu loyihaga koʻra viloyatning 

SMART turizm viloyati sifatida xalqaro turizm bozoridagi imidjni 

oshirish va sayyohlarga qulaylik yaratish uchun. 

IT – texnologiyalardan faol foydalanish maqsadida «VERUM QR» 

qoʻshma loyihasini amalga oshirishning amaliy bosqichi boshlandi. 
Oʻrnatilgan QR kod lar 1 aprel kuniga qadar 12 ta tilda obyekt haqidagi 

ma’lumotlarni mahalliy va xorijiy sayyohlarga 3 soniyada taqdim etadi. 

Oʻrnatish ishlarida “Tehno Dargoh” MChJ, Turizmni rivojlantirish 
davlat qoʻmitasi Buxoro viloyati hududiy boshqarmasi va Madaniy 

meros obyektlarini muhofaza qilish va ulardan foydalanish inspeksiyasi 

xodimlari ishtirok etishdi. 
Muhokama va xulosa. Xulosa qilib aytganda, maqolada 

Oʻzbekistonda aqlli turizmni rivojlantirishning zamonaviy tamoyillari 

oʻrganilib, potensial foyda va xorijdagi tajribalardan olingan saboqlar 
yoritilgan. Oʻzbekistonda turizm industriyasini rivojlantirish va tashrif 

buyuruvchilarning umumiy tajribasini yaxshilash uchun smart turizm 

amaliyotlarini qoʻllash muhim. 
Tadqiqotda turizm sohasida texnologik yutuqlar va raqamli 

yechimlarni qamrab olish muhimligi ta’kidlandi. Smart 

texnologiyalardan foydalanish orqali Oʻzbekiston jarayonlarni 

soddalashtirishi, ulanishni kuchaytirishi va sayyohlarga shaxsiy 

tajribalar taqdim etishi mumkin. Bu uzluksiz aloqa, samarali ma’lumot 

almashish, qulay bron va toʻlov tizimlarini ta’minlaydigan mobil 
ilovalar, smart infratuzilma va raqamli platformalarni joriy etishni oʻz 

ichiga oladi. 

Xorijdagi tajribalardan kelib chiqqan holda, tadqiqot smart 
turizmning tashrif buyuruvchilarning qoniqishi, maqsadni boshqarish va 

iqtisodiy oʻsishga ijobiy ta’sirini koʻrsatdi. Boshqa mamlakatlardagi 

muvaffaqiyatli smart turizm tashabbuslarini oʻrganish orqali Oʻzbekiston 
ilgʻor tajribalarni oʻrganishi, ularni oʻzining noyob kontekstiga 

moslashtirishi va yuzaga kelishi mumkin boʻlgan muammolardan 

qochishi mumkin. 
Xorij tajribalaridan foydalangan holda Oʻzbekiston oʻzining boy 

madaniy merosini saqlab qolgan holda tashrif buyuruvchilarga noyob va 

hayratlanarli tajribalarni taqdim etuvchi yetakchi smart turizm yoʻnalishi 
sifatida oʻzini koʻrsatishi  mumkin. 
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